
 
 

Vytvořeno  11.12.2020 17:09:30 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    20  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 15.12.2020  
 
Stav investiční výstavby města Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - investice ke dni 08.12.2020  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 

Stanislav Bartoš - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční předkládá Zastupitelstvu města Kuřim informace o stavu rozpracovanosti investiční 
výstavby na rok 2020 k datu 15.12.2020. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
b e r e   n a   v ě d o m í 
 
zprávu o stavu investiční výstavby na rok 2020 k datu 15.12.2020. 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Michaela Juránková Hrbková - administrativní pracovník 
 
  

 
 



1 

 
INVESTIČNÍ AKCE 2020 

K 8.12.2020 
 

 

1/ 1006 000 000 DROBNÉ INVESTICE  
vyčleněno: 1.700.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč    vyčerpáno: 945.486,49 Kč 
Určeno pro akce malého rozsahu, které vyvstanou během roku a které jsou zařazovány po projednání 
v Radě města.  
Branka u Klubu seniorů          8.010,20 Kč 
Comimpex - Kamery na Společenském a kulturním centru              78.872,64 Kč 
Vánoční výzdoba                 299.090,85 Kč 
Skladovací prostor KD Kuřim- Podlesí, (250.000,00 Kč / 10.000,00 Kč / 10.000,00 Kč) 
Projekt na skladovací prostor (samostatně stojící montovaný objekt) byl dokončen, z důvodu 
požárních odstupů jej nelze realizovat. V příštím roce budeme hledat nové technické řešení.  
 
Stavební úpravy NP 847/10 na nám. Osvobození, (550.000,00 Kč / 549.513,00 Kč / 549.513,00 Kč) 
Stavební úpravy v nebytovém prostoru 847/10 na nám. Osvobození 847 v Kuřimi s  cílem připravit 
prostor pro budoucí služebnu Městské policie v Kuřimi v rozsahu stavebních prací, elektroinstalací, 
zabezpečovacího systému, pevné administrativní přepážky a nábytku byly kompletně dokončeny. 
 
 
 
2/ 1007 000 000 TECHNICKÁ POMOC  
vyčleněno: 250.000,00 Kč zasmluvněno: 160.420,00 Kč  vyčerpáno:      38.677,00 Kč 
Určeno pro znalecké posudky, geodetická vytyčení a další technické náklady.  
TDI - Šudák -Inženýrské sítě Červenáčkova               15.125,00 Kč 
TDI - Šudák -Inženýrské sítě Tleskačova               12.100,00 Kč 
Norské fondy – zpracování žádosti                10.000,00 Kč 
TDI - Šudák - Inženýrské sítě – Záhoří – rezervace              50.000,00 Kč 
ApS Brno s.r.o. – inventar. Majetku KD                  1.452,00 Kč 
TDI -Šudák - Inženýrské sítě –VIII etapa Díly za sv. Jánem - rezervace            50.000,00 Kč 
Geodetické zaměření sportovního areálu - rezervace              21.750,00 Kč 
 
 
 
3/ 1008 000 000 STUDIE A PROJEKTY 
vyčleněno: 520.000,00 Kč       zasmluvněno: 517.900,00 Kč  vyčerpáno: 229.000,,00 Kč 
Určeno pro menší studie a projekty, které podle aktuálních potřeb schvaluje Rada města. 
Wellness Kuřim - saunový svět – studie              229.900,00 Kč 
ELQA s.r.o. – rozvaděč (u sportovní haly) - projekt              39.000,00 Kč 
Studie odtokových poměrů, ul. Červenáčkova             108.900,00 Kč 
„Autobusové zastávky Blanenská-Prefa, (140.000,00 Kč / 140.000,00 Kč / 0,00 Kč) 
Jedná se o přípravu projektu oboustranného autobusového zálivu na ul. Blanenská, v úseku před 
mostem přes Kuřinku, včetně nového přechodu pro pěší. Projekt připravuje spol. APC silnice 
 
 
 
4/ 1022 000 000 VODOMĚRY A NAVRTÁVKY 
vyčleněno: 150.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč    vyčerpáno:    90.000,00 Kč 
Umožňuje připojení nových odběratelů na vodovodní síť. 
 
 
 
5/ 1031 000 000 OPRAVY V BYTECH 
vyčleněno: 1.440.000,00 Kč zasmluvněno: 10.000,00 Kč    vyčerpáno: 394.081,99 Kč 
Na opravy v obecních bytech byla v rozpočtu města vyčleněna částka 1 200 000,00 Kč, rozpočtovým 
opatřením byla částka navýšena o 240.000,00 Kč. 



2 

Ke dni 30. 11. 2020 bylo zatím vyčerpáno 1.404.081,99 Kč, provedeno bylo: 

 statický posudek pro rekonstrukci bytového jádra v obecním bytě č. 999/3 – 1.500,00 Kč 

 projektové dokumentace pro realizaci etážových topení v bytech 874/2, 874/5, 896/2, 900/4 – 
14.800,00 Kč 

 etážové topení v bytech 874/2, 874/5, 896/2, 900/4 – 400.871,60 Kč 

 střecha bytového domu Tišnovská č. p. 892 - 1173, vč. opravy komínů – 626.540,00 Kč 

 výměna 2 ks plynových kotlů v havarijním stavu, vč. spalinových cest – 147.649,65 Kč 

 výměna dřevěných oken ve dvou bytech – 69.107,99 Kč 
výměna střešních oken v bytě č. 1120/7 – 133.612,75 Kč 
 
 
 
6/ 1048 000 000 WELLNESS KUŘIM – DROBNÉ INVESTICE 
vyčleněno: 1.600.000,00 Kč zasmluvněno: 1.510.315,51 Kč  vyčerpáno: 1.402.999,86 Kč 
Vyčleněno na realizace drobných investic dle aktuálních potřeb. Byla dokončena investice do 
rekonstrukce šaten a systému skříněk ve výši 865 tisíc, která byla zahájena v loňském roce. Bylo 
objednáno a financováno několik drobných investic 

 
 
 
 
7/ 1162 000 000 REKONSTRUKCE KULTURNÍHO DOMU  
vyčleněno: 21.463.900,00 Kč    zasmluvněno: 171.215,00 Kč vyčerpáno 18.848.833,03 Kč 
Po zahájení provozu Společenského a kulturního centra v 09/2019 bylo zjištěno, že některé prostory 
kulturního domu není možné v letním a přechodném období uchladit na požadovanou teplotu pouze 
přívodem ochlazeného vzduchu instalovanými VZT systémy, což bylo požadavkem investora a dle 
sdělení hlavního projektanta mělo být původním projektem zajištěno (ARCHTEAM PROJEKTOVÁ 
KANCELÁŘ s.r.o.). Vybrané prostory v přízemí, 1.NP a 2.NP budou na základě nově zpracované 
studie dovybaveny systémem přímého chlazení. Od zvažovaného doplnění přímého chlazení vnějšími 
okenními fóliemi bylo nakonec z důvodů nemožnosti dohodnout se na zárukách za skleněné fasády a 
především z důvodů dlouhé ekonomické návratnosti požadovaných investičních nákladů upuštěno. 
Celková předpokládaná částka za realizaci chlazení včetně zpracování prováděcí projektové 
dokumentace (DPS) celkem činí 4.181.215 Kč s DPH (DPS bez inženýrské činnosti a bez autorského 
dozoru - 171.215 Kč s DPH, předpokládané investiční náklady včetně nákladů na navazující profese 
3.400.000 Kč, akustické zástěny dvou venkovních jednotek na střeše (jedna pro novou venkovní 
jednotku chlazení a jedna pro stávající tepelné čerpadlo) předpokládaná cena činí 600.000 Kč, 
předpokládaná cena za hlukovou studii 10.000 Kč).  
Další náklady představuje předložený požadavek technického dozoru investora na navýšení smluvní 
ceny o cca 520 tis. Kč z důvodu prodloužení doby výstavby a zvětšení původního rozsahu díla. Ten 
ovšem dosud není ze strany investora odsouhlasen a bude předložen do jednání Rady města. Nové 
požadavky pro rok 2021 celkem činí 4.701.215 Kč s DPH. 
 
 
 
8/ 1163 000 000 MĚSTSKÁ SPORTOVNÍ HALA 
vyčleněno: 280.000,00 Kč zasmluvněno: 279.610,30 Kč    vyčerpáno: 192.654,78 Kč 
V tomto roce bylo investováno do technického zhodnocení haly a bylo objednáno a financováno 

několik drobných investic: 



3 

 
 
 
 
9/ 1232 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU - KOMENSKÉHO 
vyčleněno: 20.000,00 Kč zasmluvněno: 10.000,00 Kč        vyčerpáno: 10.000,00 Kč 
V rámci této akce byl vybudován nový železobetonový most přes Kuřinku na ul. Komenského. V roce 
2020 došlo pouze k majetkovému vypořádání pozemků se správcem vodního toku a kolaudaci stavby 
v 06/2020. 
 
 
 
10/ 1234 000 000 ZASTÁVKA DÍLY 
vyčleněno: 20.000,00 Kč zasmluvněno: 20.000,00 Kč    vyčerpáno: 0,00 Kč 
Tato akce je stavebně kompletně dokončena. Probíhá majetkové vyrovnání ve smyslu dohod, které 
byly uzavřeny před zahájením stavby. Podklady pro uzavření smluv za účelem majetkového vyrovnání 
– věcné břemeno, byly zaslány na UZSVM a čekáme na další krok z jejich strany. 
 
 
 
11/ 1242 000 000 REKONSTRUKCE BUDOVY MĚÚ 
vyčleněno: 1.700.000,00 Kč zasmluvněno: 1.191.969,48 Kč vyčerpáno: 1.182.060,71 Kč 
Probíhají rekonstrukce dalších prostor budovy radnice kanceláří včetně jejich vybavení novým 
nábytkem (odbor dopravy). Z důvodu pandemie a zavření některých výroben materiálu, je přesunuta 
rekonstrukce odboru sociální péče na příští rok 2021. 
 
 
 
12/ 1265 000 000 PROGRAM PODPORY SPORTOVNÍ ČINNOSTI  
vyčleněno: 1.500.000,00 Kč       
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména subjektům majícím sídlo či působícím ve městě 
Kuřimi jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
13/ 1266 000 000 PROGRAM PODPORY KULTURNÍ A SPOLKOVÉ ČINNOSTI 
vyčleněno: 1.800.000,00 Kč       
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů. 
Posláním programu je finanční podpora pořadatelů a organizací zabývající se kulturní, spolkovou 
a obdobnou činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především 
dětí a mládeže. Finanční podpora se poskytuje zejména organizacím subjektům majícím sídlo či 
působícím ve městě Kuřimi jako dotace z rozpočtu města 
 
 
 



4 

14/ 1269 000 000 VÝKUPY POZEMKŮ POD KOMUNIKACEMI 
vyčleněno: 250.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno     0,00 Kč 
Každoroční akce umožňující vykoupit pozemky, které jsou pod městskými komunikacemi. Rozpočet je 
omezený a vypořádání s vlastníky pozemků probíhá v souladu s „Pravidly pro majetkoprávní 
vypořádání města Kuřimi s vlastníky pozemků pod místními komunikacemi“. 
Finanční prostředky v tomto roce byly RO přemístěny na ORG 1445 000 000 Vypořádání pozemků v 
lokalitě Díly za Sv. Jánem. 
 
 
 
15/ 1270 000 000 OPRAVY KOMUNIKACÍ 
Vyčleněno: 6.000.000,00 Kč zasmluvněno: 5.364.993,18 Kč vyčerpáno: 5.007.173,18 Kč 
Určeno pro opravy povrchů místních komunikací a chodníků v Kuřimi, které jsou realizovány 
v průběhu roku. 
CTS - oprava chodníku Bezručova čtvrť - IV etapa             299.967,50 Kč 
CTS - oprava chodníku Bezručova čtvrť - V etapa             474.742,30 Kč 
CTS - oprava chodníku Bezručova čtvrť - VI etapa             398.029,50 Kč 
CTS - chodník naproti MŠ Komenského               349.721,50 Kč 
CTS - oprava chodníku U Stadionu – I. etapa                       390.297,60 Kč 
CTS - nový chodník podél pac.č. 2294;2295; až po vchod u par.č. 2296/2          349.721,50 Kč 
CTS oprava chodníku U Stadionu -  II. Etapa              598.345,00 Kč 
CTS oprava chodníku U Stadionu - III. etapa              485.037,00 Kč 
Zdeněk Ostřížek -  cesta Červený vrch                 16.662,00 Kč 
EUROVIA  - chodník Bezručova čtvrť BD č.p. 1122/48;1123/50;1124/52           239.894,88 Kč 
CTS - oprava chodníku Školní - I. etapa               299.499,20 Kč 
CTS - oprava chodníku Školní - II. etapa              185.738,60 Kč 
CTS - oprava chodníku Školní - III. etapa              299.499,20 Kč 
CTS - oprava chodníku Školní - IV. Etapa              327.263,90 Kč 
CTS - oprava chodníku k BD Květnice                90.493,50 Kč  
CTS - vybudování parkoviště u MŠ Komenského              224.756,30 Kč 
SILPRA silniční práce s.r.o.                248.575,00 Kč 
CTS – oprava chodníku Sv. Čecha - lokální místa-                13.442,50 Kč 
CTS – oprava chodníku Bezručova 1107,110B a 1109 – rezervace           350.000,00 Kč 
Zdeněk Ostřížek - úprava povrchů ul. Tišnovská                34.503,00 Kč 
Zdeněk Ostřížek - úprava povrchů ul. Brněnská                30.205,00 Kč 
 
 
 
16/ 1271 000 000 OPRAVY KANALIZACE 
vyčleněno: 1.150.000,00 Kč zasmluvněno: 830.000,00 Kč    vyčerpáno: 340.000,00 Kč 
Určeno ve výši cca 400.000 Kč pro opravy kanalizací ve vlastnictví města, které neprovozují BVK: 
revize, čištění a monitoring jejich stavu. Dále je tento ORG určen pro zpracování studie vodního 
hospodářství, analytická část byla již ve výši 114.950,00 Kč proplacena. Studie vodního hospodářství - 
návrhová část ve výši 590.000,00 Kč bude městu odevzdána v únoru roku 2021. 
 
 
 
17/ 1277 000 000 HW a SW  
vyčleněno: 700.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč                 vyčerpáno:  454.207,00 Kč 
Pravidelná obnova výpočetní techniky pro městský úřad. Vybrán dodavatel SCENARIO s.r.o. Zakázka 
realizována v celkové hodnotě 392.524 Kč vč. DPH. A jednotlivá obnova zařízení – tablet, tiskárna, 
notebook, monitor atd. 
 
 
 
18/ 1330 000 000 REKONSTRUKCE ULICE LEGIONÁŘSKÁ 
vyčleněno: 47.000.000,00 Kč zasmluvněno:  46.000.000,00 Kč       vyčerpáno: 45.646.000,00 Kč 
Akce přechází z roku 2019 a byla dne 29. 9. 2020 dokončena, předána městu a zkolaudována. Je 
potřeba uzavřít smlouvy na zřízení úplatného věcného břemene uložení nově vybudované kanalizace 
a vodovodu do pozemku soukromých osob a JMK.  
 
 



5 

19/ 1345 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM - LIPŮVKA 
vyčleněno: 240.000,00 Kč zasmluvněno: 222.444,00 Kč      vyčerpáno: 197.444,00 Kč 
Cyklostezka je zkolaudována. Ukončeno vyúčtování dotací. 
V květnu 2019 byla podána žádost o bezúplatný převod pozemků dle § 7 odst. 2 a 4 písm. a) b) 
zákona č. 503/2012 Sb., o SPU o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Bohužel do dnešního dne k tomuto převodu nedošlo, protože SPU stále čeká na doložku právní moci 
ke zpětvzetí žaloby pro pozemky parc. č. 2940/1, 3005/25, 3007/16 v k. ú. Kuřim, kterou příslušný 
soud odmítá vyznačit neboť nemá k dispozici spis  - putuje někde mezi odvolacími soudy. 
Z tohoto důvodu proběhla i v letošním roce platba nájemného ve výši 172.444,-. 
 
 
 
20/ 1350 000 000 PROGRAM PODPORY TĚLOVÝCHOVY DĚTÍ A MLÁDEŽE 
vyčleněno: 400.000,00Kč        
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora sportovních organizací se sídlem v Kuřimi zabývajících se 
pravidelně a systematicky tělovýchovou mládeže na úrovni výkonnostního sportu. Finanční podpora 
se poskytuje subjektům majícím sídlo či působícím ve městě Kuřimi se zapojením do pravidelných 
soutěží jako dotace z rozpočtu města. 
 
 
 
21/ 1354 000 000 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ - SPORTOVNÍ AREÁL 
vyčleněno: 10.050.000,00 Kč zasmluvněno: 10.021.684,06 Kč vyčerpáno: 9.902.246,31 Kč 
Dokončena realizace parkoviště, veřejného osvětlení, úpravy přístupu před Wellness. 
V tomto areálu se nachází tři investoři – Město Kuřim, Sport Hotel Kuřim, s.r.o. a Zimní stadion Kuřim, 
s.r.o. a jejich spolupráce je řízena plánovací smlouvou 2017/D/0040 schválenou zastupitelstvem 
v roce 2018. Parkoviště je majetkem města Kuřimi a stavba byla realizována městem. Finanční 
příspěvky ostatních investorů bude upravovat dodatek č.3 k Plánovací smlouvě. 
 
 
 
22/ 1355 000 000 ZAHRADNÍ ULICE – REKONSTRUKCE KANALIZACE 
vyčleněno: 20.000,00 Kč zasmluvněno: 20.000,00 Kč  vyčerpáno: 12.000,00 Kč 
Akce je stavebně dokončena zbývá dořešit majetkoprávní vztahy s Jihomoravským krajem. 
 
 
 
23/ 1356 000 000 REKONSTRUKCE UL. ZAHRADNÍ 
vyčleněno: 12.000.000,00 Kč zasmluvněno: 10.500.000,00 Kč  vyčerpáno:10.500.000,00 Kč 
V letošním roce byl v celém rozsahu rekonstruován ul. prostor od křižovatky s ul. Legionářská po 
křižovatku s ul. Nádražní. Stavební práce zahájeny v polovině června, dokončení stavby proběhlo 
koncem října. Stavba nebyla doposud předána, objednatel se zhotovitelem nemá vyřešený problém 
s poslední vrstvou asfaltové vrstvy, 9.12.2020 bude RM předložen ke schválení dodatek č. 2 na 
vícepráce. 
 
 
 
24/ 1357 000 000 VO UL. NA VYHLÍDCE, MÁNESOVA 
vyčleněno: 1. 000.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč  vyčerpáno:        3.630,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového veřejného osvětlení. Část stavby na ul. Mánesova je dokončena 
a kolaudována v roce 2019. Z kapacitních důvodu CTSK byl zbytek akce přesunut z rok 2020 ani 
v tomto roce CTSK neměla kapacitu akci zrealizovat. V roce 2021 by mohla proběhnout realizace 
stavby na ul. Na Vyhlídce (835tis a přesun rozvaděče RO04 za 100tis. Kč, celkem tedy cca 935tis). 
Zatím proběhlo pouze vytyčení hranice pozemků na křižovatce ul. Pod Vinohrady a Na Vyhlídce 
z důvodu projednání umístění rozvaděče. 
 
 
 



6 

25/ 1360 000 000 VODOJEM II – REKONSTRUKCE II. ETAPA 
vyčleněno: 100.000,00 Kč   zasmluvněno: 0,00 Kč    vyčerpáno: 0,00 Kč 
V průběhu první etapy, při rekonstrukci armaturní komory a technologie, zjistil zhotovitel špatný stav 
železobetonového stropu nad armaturní komorou. 8. 12. proběhlo otevírání obálek. Nejnižší cenovou 
nabídku podala spol. VH ATELIER, spol. s.r.o. ve výši 447.000 Kč. 
 
 
 
26/ 1361 000 000 ÚVOZ – REKONSTRUKCE VODOVODU A ULIČNÍHO PROSTORU 
vyčleněno: 20.000,00 Kč zasmluvněno: 20.000,00 Kč  vyčerpáno:       12.000,00 Kč 
Realizace vodovodního řadu vč. přípojek proběhla v roce 2018. V roce 2019 proběhla rekonstrukce 
VO, rozvodů NN a revitalizace ul. prostoru. Zbývá dořešit věcná břemena a zpracování geometrického 
plánu pro odkup části soukromé parcely pod komunikací. 
 
 
 
27/ 1365 000 000 MĚSTSKÝ STADION KUŘIM – REKONSTRUKCE 
vyčleněno: 200.000,00 Kč zasmluvněno: 60.000,00 Kč  vyčerpáno:       60.000,00 Kč 
V říjnu 2019 žádalo město o dotaci MŠMT na projekt „Městský stadion Kuřim – rekonstrukce“ 
v celkové výši 57 037 580,- Kč. Součástí projektu je rekonstrukce atletické dráhy a sektorů pro 
atletiku, fotbalového hřiště, včetně výměny osvětlení, venkovní hřiště pro míčové sporty a odvodnění 
areálu. Realizace akce je podmíněna dotací. Termín dokončení realizace stavby, daný 
poskytovatelem dotace, je konec roku 2020. Předpokládaná výše dotace činí 70% z celkové ceny 
realizace. 
Během měsíců března - dubna 2020 proběhlo zadávací řízení a byl vybrán uchazeč s nejnižší 
nabídkovou cenou - společnost PROSTAVBY, a.s., která činila 37 886 184,48 Kč bez DPH. V pořadí 
druhý účastník zadávacího řízení – společnost VYSSPA Sports Technology s.r.o. vznášel opakovaně 
námitky a tím prodlužoval zadávací řízení až do fáze, kdy nebylo možné splnit termín pro ukončení 
realizace daný poskytovatelem dotace. Znemožnil tak uzavřít Smlouvu o dílo a stavbu zrealizovat. 
Výsledkem tedy bylo, že i přes to, že námitky stěžovatele pokládáme za irelevantní, RM schválila 
zrušení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Městský stadion 
Kuřim – rekonstrukce“ z důvodu neschopnosti splnit požadovaný termín pro ukončení realizace 
stavby, stanovený do 31. 12. 2020 a následně byl snížen rozpočet ORG 1365 000 000 na celkových 
200.000 Kč. V současné době čekáme na vypsání výzvy od Národní sportovní agentury, od které nyní 
máme informace o požadované výši vlastní spoluúčasti účastníka programu min. 30% z celkových 
skutečně vynaložených způsobilých výdajů akce. 
Předpokládané náklady v roce 2021, za předpokladu, že dotace bude 70% z celkové ceny realizace, 
činí: 
 Cena bez DPH Cena vč. DPH Dotace 
Cena realizace stavby 40.000.000 Kč 48.400.000 Kč 33,880.000 Kč 
(cena je stanovena odhadem ze zadávacího řízení v r. 2020 + náklady na navýšení osvětlení)  
Inženýrská činnost 750.000 Kč 907.500 Kč 
(Úprava PD, TDI, BOZP, AD, administrace ZŘ, archeologické práce)   
CELKEM: 40.750.000,00 Kč 49.307.500 Kč -33.880.000 Kč 
=> Předpokládané náklady na realizaci z vlastních prostředků jsou odhadem 15 až 18 mil. Kč. 
 
 
 
28/ 1370 000 000 ZŠ KUŘIM JUNGMANNOVA, VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH VÝUKOVÝCH KAPACIT - 
III. ETAPA 
vyčleněno: 240.000,00 Kč zasmluvněno: 233.570,68 Kč  vyčerpáno:   179.120,68 Kč 
V roce 2019 byla dokončena realizace dotačně podpořeného projektu „Město Kuřim – ZŠ Kuřim – 
vybudování nových výukových kapacit – III. etapa“ s celkovými náklady 65 151 555,88 Kč vč. DPH. 
Výše obdržené dotace z Ministerstva financí činila 22 400 000,- Kč. 
Celkové náklady vč. DPH: 

 stavební řešení objektu – rozšíření jídelny 55 126 990,88 Kč 

 dopravní řešení, vč. plynovodních přeložek 10 024 565,- Kč 
Stavby jsou zařazeny do majetku a změny zapsány na katastru. Přeložky STL plynovodu byly 
zkolaudovány a proběhla technická přejímka na plynárnách. 
V roce 2020 dále došlo k: 

 úpravě kování dveří bočního vstupu v hodnotě 12.305,70 Kč, 



7 

 zapravení rýhy ve vozovce s asfaltovým povrchem po přeložce plynovodní přípojky u DDM 
v hodnotě 29.929,35 Kč. Přeložka byla realizována v prosinci roku 2019, z důvodu 
technologických a povětrnostních vlivů však nebylo možné zapravení udělat tehdy. 

 uzavření 2 smluv o zřízení věcného břemene z důvodu přeložky STL plynovodu – GasNet, 
v hodnotě 9.518,- Kč 

 aktualizaci závěrečné zprávy pro dotace v hodnotě 5.157,63 Kč, 

 dodání a montáži přístřešků a stojanů na kola, které pojmou 45 kol, vč. výkonu TDI, v hodnotě 
122.210,- Kč 

 dodání a montáž 2 ks ochranných litinových mříží ke stromu, včetně vhodného založení 
a rámu v hodnotě 54.450,- Kč. Důvodem je úprava prostor v okolí parkování pro kola 
a koloběžky, kde jsou osazeny litinové ochranné mříže kolem stromů, které budou 
korespondovat s již realizovanými mřížemi v rámci II. etapy. 

 
 
 
29/ 1373 000 000 PŘÍSPĚVEK NA MĚSTSKOU DOPRAVU SENIORŮ 
vyčleněno 60.000,00 Kč       
Určeno na příspěvky seniorům na cenu roční úsekové jízdenky IDS JMK pro území Kuřimi 
zakoupenou na kalendářní rok pro osoby s trvalým bydlištěm v Kuřimi ve věku 70 let a více. Podmínky 
pro udělení příspěvku pro rok 2020 již dříve schváleny ZM. 
 
 
 
30/ 1375 000 000 REKONSTRUKCE SILNICE II/386 
vyčleněno: 406.000,00 Kč zasmluvněno: 99.825,00 Kč  vyčerpáno:    285.560,00 Kč 
Koncem roku 2019 byla odevzdána DUR a 19.12.2019 byla podána na stavební úřad žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad poslal dne 13.01.2020 výzvu k doplnění dokladů. Kromě 
vyjádření JmK majetkového odboru k umístění stavby již požadované doklady projektant obdržel. 
Vzhledem k technickým změnám došlo dne 11.06.2020 ke zpětvzetí žádostí na OM JmK. 
Ke zpracování dokumentace pro společné územní a stavební řízení byl v souladu s platnou Interní 
směrnicí Rady města osloven napřímo zpracovatel DUR – společnost IKA Brno, s.r.o., u kterého byla 
dne 3.7.2020 dokumentace pro společné územní a stavební řízení objednána. Probíhají projekční 
práce. 
 
 
 
31/ 1376 000 000 REKONSTRUKCE NÁM. OSVOBOZENÍ 
vyčleněno: 2.000.000,00 Kč zasmluvněno: 1.936.000,00 Kč         vyčerpáno: 7.260,00 Kč 
V roce 2019 proběhly přípravné práce (geodetické práce, geologický průzkum). V současné době 
probíhají práce na projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí, které zatím nemohou být uzavřeny 
z důvodu nutnosti veřejného projednání způsobu najíždění do parkovacích stání se společenstvím 
vlastníků dotčených bytových domů a projednáním celého návrhu s kuřimskou veřejností. Dle 
uzavřené smlouvy o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru činí náklady 
na projektovou dokumentaci všech stupňů 1.936.000,00 Kč s DPH, přičemž doposud nedošlo 
k žádnému čerpání. 
 
 
 
32/ 1380 000 000 KLUB SENIORŮ KUŘIM 
vyčleněno: 300.000,00 Kč zasmluvněno: 289.000,00 Kč   vyčerpáno:   289.000,00 Kč 
V rámci akce byla vybudována stavba Klubu seniorů včetně venkovních úprav. Stavba byla kompletně 
dokončena a zkolaudována. V roce 2020 došlo k vypořádání zbývajících nákladů z projektové 
dokumentace, úpravě dopravního značení parkovacích míst a instalaci EZS (zabezpečovacího 
systému). Majetek byl převeden dodatkem zřizovací listiny do hospodaření Společenského kulturního 
centra Kuřim. 
 
 
 
33/ 1385 000 000 DOPRAVNÍ TERMINÁL KUŘIM 
vyčleněno: 4.000.000,00 Kč zasmluvněno: 2.440.000,00 Kč     vyčerpáno:  1.896.000 Kč 
V rámci této akce dojde k vybudování nového dopravního terminálu včetně zastřešených 
zastávkových stání, parkovacích ploch, zázemí pro cyklisty a navazujících stavebních objektů 



8 

kanalizací, vodovodu a veřejného osvětlení. Byl dokončen projekt, máme veškerá stavební povolení 
a zažádáno o dotaci s předběžným souhlasem, plánujeme vypsat zadávací řízení na zhotovitele prací. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bude 98.723.915,00 Kč (bez DPH). Realizace akce bude 
podmíněna získáním dotace. Předpokládaná výše dotace je 70 mil. Kč. 
 
 
 
34/ 1386 000 000 ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTORU NÁDRAŽNÍ 
vyčleněno: 500.000,00 Kč zasmluvněno: 548.130,00 Kč   vyčerpáno:   0,00 Kč 
Jedná se o úpravu uličního prostoru před panelovými domy na ul. Nádražní 1259, 1260,1261, dále 
pak Klubem seniorů a budovou Centrem sociálních služeb Kuřim. Jsme před podpisem smlouvy na 
projektovou dokumentaci.  
 
 
 
35/ 1388 000 000 VO MALÁ ČESKÁ, POD ZÁRUBOU, BLANENSKÁ 
vyčleněno: 1.100.000,00 Kč zasmluvněno: 798.600,00 Kč      vyčerpáno: 782.291,00 Kč 
Akce řeší vybudování nového osvětlení v lokalitě Malá Česká, akce je kompletně dokončena 
a zkolaudována. 
Dále pak propojení VO ul. Pod Zárubou / ul. Na Zahrádkách a zřízení nového odběrného místa pro 
veřejné osvětlení v ul. K AMP, obě akce jsou ve fázi projektování. 
 
 
 
36/ 1389 000 000 MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ MEZI SPORTOVNÍ HALOU A ZIMNÍM STADIONEM 
vyčleněno: 430.000,00 Kč zasmluvněno: 415.393,00Kč     vyčerpáno: 302.500,00 Kč 
V letošním roce byla dokončena PD pro realizaci stavby. Realizace venkovního hřiště včetně 
odvodnění (bez zázemí) bude součástí Rekonstrukce Městského stadionu. Zasmluvněná částka bude 
do konce roku vyčerpána. 
 
 
 
37/ 1392 000 000 Cyklostezka Kuřim - Veverská Bítýška  
vyčleněno: 50.000,00 Kč zasmluvněno:  48.802,00 Kč       vyčerpáno: 42.752,00 Kč 
Jedná se o náklady na platbu nájemného městu Brnu za pronájem pozemku pro cyklostezku dle 
smlouvy č. 2019/D/0071, projektovou dokumentaci pro přeložku sloupu VN dle smlouvy č. 
2020/D/0052 odsouhlaseno RM 25. 03. 2020 a znalecký posudek pro směnu pozemků 
s Římskokatolickou církví, ten dosud znalec nevyfakturoval. 
 
 
 
38/ 1394 000 000 VYBUDOVÁNÍ ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ TYRŠOVA 
vyčleněno: 11.200.000,00 Kč     zasmluvněno: 0,00 Kč  vyčerpáno:10.225.073,49 Kč 
Investiční akce zahrnující stavební práce, konektivitu a IT, dodávku vnitřního vybavení (mobiliář) 
a dodávku pomůcek byla k 26.08.2020 realizačně ukončena. 
V současné době probíhá ze strany poskytovatele dotace kontrola odevzdané Závěrečné zprávy 
o realizaci a Žádosti o platbu. 
 
 
 
39/ 1401 000 000 ZPŘÍSTUPNĚNÍ ŠTOLY POD ZÁRUBOU 
vyčleněno: 700.000,00 Kč zasmluvněno:  533.000,00 Kč  vyčerpáno:   533.000,00 Kč 
V letošním roce byl proveden georadarový průzkum se znaleckým posudkem pro posouzení záměru 
zpřístupnění podzemních prostor pod kopcem Záruba s celkovými náklady ve výši 533.000 Kč. 
Koncem ledna byla na akci podána žádost o dotaci na JMK, tato byla ve výši 450.000,- Kč v druhé 
polovině roku 2020 připsána na účet města. 
 
 
 
40/ 1405 000 000 SENIOR TAXI 
vyčleněno: 420.000,00 Kč       



9 

Určeno na zajištění dopravy seniorů, konkrétně pro občany s trvalým pobytem na území města Kuřimi 
ve věku 70 let včetně a starší. Služba je dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP 
a ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 
 
 
 
41/ 1407 000 000 REKONSTRUKCE LETNÍHO KOUPALIŠTĚ 
vyčleněno: 100.000,00 Kč zasmluvněno: 40.000,00 Kč       vyčerpáno: 16.000,00 Kč 
Byla vytvořena zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele realizaci stavby, která obsahuje 
rekonstrukci povrchů, dětské atrakce, dětské brouzdaliště vč. bazénové technologie, objekt rychlého 
občerstvení, relaxační prostor a WC pro děti. Součástí je také řešení retenční nádrže a souvisejících 
opatření hospodaření s dešťovými vodami. Rada města zahájení výběrového řízení prozatím 
neodsouhlasila a tím také v letošním roce nebude zasmluvněná částka proplacena. 
 
 
 
42/ 1408 000 000 PARKOVIŠTĚ BEZRUČOVA 
vyčleněno: 5.000.000,00 Kč         zasmluvněno: 146.110,00 Kč    vyčerpáno: 146.110,00 Kč 
V rámci této akce dojde k úpravě uličního prostoru před domy ul. Bezručova čtvrť 839-1116. Budou 
vybudována nová parkovací stání a prostor pro nádoby na komunální odpad. V této chvíli 
projednáváme podobu projektové dokumentace. 
 
 
 
43/ 1409 000 000 MOST PŘES KUŘIMKU NA UL. U RYBNÍKA 
vyčleněno: 0,00 Kč   zasmluvněno: 0,00 Kč   vyčerpáno:   0,00 Kč 
Během roku 2020 byla akce pozastavena a přesunuta do dalších let. V rámci této akce dojde k opravě 
spodní stavby v korytě potoka Kuřimka a úpravám zábradlí v zádržném systému mostu. Stavba bude 
realizována na základě projektu pořízeného v roce 2019.  
 
 
 
44/ 1410 000 000 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY ZÁMECKÁ 
vyčleněno: 2.000.000,00 Kč  zasmluvněno: 180.290,00 Kč  vyčerpáno:   0,00 Kč 
V současné době je předána projektová dokumentace pro společné povolení, projektová 
dokumentace pro provádění stavby bude dodána v roce 2021. 
Projekt je ve fázi vypořádání s doloženými vyjádřeními, následně bude podán na společné územní 
a stavební řízení. Jedná se o následující vyjádření: 

 Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) - úskalím je pozemek p. č. 
2699/4 patřící ÚZSVM (úzká nudle na straně u garáží a už teď je na něm chodník), který 
vzhledem ke skutečnosti, že u předmětného pozemku byla zahájena příprava realizace převodu 
na jiného vlastníka (město Kuřim)v, nemůže v současné době vydat souhlas s jakýmkoliv 
dotčením tohoto pozemku. Záležitostí se zabývá OMP. 

 Stavebního referátu Majetkového odboru Magistrátu města Brna (MMB) - z důvodu uložení 
inženýrských sítí na pozemku statutárního města Brna, bude potřeba získat vyjádření odboru 
správy majetku MMB a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti s MMB na 
umístění přeložky veřejného osvětlení v pozemcích p.č. 2699/5 a 778 k.ú. Kuřim a přeložky 
telekomunikačního vedení v pozemku p.č. 2699/5 a 778 k.ú. Kuřim. To stejné bude muset 
uzavřít i společnost CETIN. 

 společnosti CETIN – byla uzavřena Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických 
komunikací (SEK) CETIN => Po uzavření smlouvy začne společnost CETIN vyřizovat 
služebnost pozemků Statutárního města Brna. 

 Správy a údržby silnic JMK (SÚS) – nutno uzavřít smlouvu o právu provést stavbu s SÚS na 
majetek ve vlastnictví JMK. 

Z důvodu zjednodušení vyřizování záborů a snížení nákladů, došlo v závěru projektování 
k přepracování přeložky VO, která původně vedla až za křižovatku a směrem ke kostelu, tyto dva 
stožáry byly zrušeny. 
 
 
 
45/ 1413 000 000 ZASEDACÍ MÍSTNOST MĚÚ 
vyčleněno: 0,00 Kč  zasmluvněno: 0,00Kč    vyčerpáno:  0,00 Kč 



10 

Z důvodu pandemie byla tato akce pro letošní rok zrušena. 
 
 
 
46/ 1415 000 000 PŘESTAVBA BÝVALÉ KOTELNY NA ULICI JUNGMANNOVA 
vyčleněno: 500.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč     vyčerpáno: 0,00 Kč 
Plánovaná částka je určena na posouzení stávajícího stavu objektu, zejména podzemních prostor 
a studii variant řešení – dosud nespecifikováno. Finanční prostředky letos nebudou vyčerpány. 
 
 
 
47/ 1417 000 000 PROGRAM NA PODPORU VYUŽÍVÁNÍ MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ 
vyčleněno: 1.700.000,00 Kč       
Programy finanční podpory spolkové činnosti zřizuje Zastupitelstvo města Kuřimi jako trvalý účelově 
zaměřený program města. Vychází z ustanovení § 85 písm. c) zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů.  
Posláním programu je finanční podpora organizací zabývající se sportovní, spolkovou a obdobnou 
činností, která napomáhá uspokojování zájmů zejména občanů Města Kuřim, především dětí 
a mládeže. Finanční podpora se poskytuje výhradně za účelem úhrady nákladů spojených s pronájmy 
sportovišť v majetku města. 
 
 
 
48/ 1418 000 000 KLIMATIZACE V BUDOVĚ RADNICE 
vyčleněno: 700.000,00 Kč zasmluvněno: 599.878,00 Kč  vyčerpáno:   583.273,24 Kč 
V květnu byla zrealizována první část - klimatizace v serverovně IT. Dne 10.8.2020 jsme získali 
stavební povolení pro realizaci druhé časti projektu. Před nabytím právní moci se odvolal pan Liška ze 
sousedního bytového domu, spis byl podstoupen JMK k odvolacímu řízení a dost nebylo rozhodnuto. 
 
 
 
49/ 1420 000 000 RADARY VČETNĚ SW PRO MĚŘENÍ RYCHLOSTI VOZIDEL 
vyčleněno: 2.000.000,00 Kč zasmluvněno:  1.480.046,27 Kč vyčerpáno:   675.456,77 Kč 
Jde o stavbu 3 radarových postů, dle doporučení dopravní policie (ulice Pod vinohrady a Zámecká). 
Je odevzdána a stavebně povolena projektová dokumentace zpracována projekční kanceláří AŽD 
Praha. Realizace radaru pro měření úsekové rychlosti vozidel (dále jen MÚR) v ul. Pod Vinohrady 
proběhla a úsekové měření je již v provozu. Realizace radaru pro měření okamžité rychlosti vozidel 
(dále jen MOR) v ul. Zámecká byla odložena na rok 2021. 
Byly uzavřeny smlouvy o pronájmu technologie MÚR na 5-ti letý provoz a smlouva na nákup SW, 
včetně technické podpory, nakoupen server HP pro vyhodnocení úsekového měření vozidel, potřebné 
licence GINIS, vyřešeno připojení KME a objednáno vypracování 2 x PD MÚR na R43 (v oblasti 
odbočky na Kuřim a v oblasti Podlesí) 
 

Předpokládané náklady na pořízení a provoz MÚR v ulici Pod Vinohrady: 

NÁKLADY NA POŘÍZENÍ MÚR 

PD radary MÚR 120.100,- Kč 

Stavební příprava 2x stožár + napájení NN 163.422,- Kč 

Nákup SW Scarabeus 517.759,- Kč 

Server HP pro vyhodnocení měření vozidel 235.224,- Kč 

Licence GINIS 140.420,50 Kč 

(spisová služba, DDP příjmy a pohledávky, PRR přestupkové řízení, GIN sdílené služby GINIS) 

Celkem pořizovací náklady MÚR 1.176.925,50 Kč 

 

NÁKLADY NA PROVOZ MÚR – jedná se o odhad 

Technická podpora SW 98.494,- Kč/rok 

Nájem technologie MÚR 36.625,- Kč/měsíc 

(v ceně je dodání technologie (vč. výložníku), metrologické zkoušky, provoz – smlouva na 5 let) 

Datové připojení KME 320,50 Kč/měsíc 

Provoz SIM karty 907,50 Kč/měsíc 

Odhad spotřeba energie na napájení 30.000,- Kč/rok 

Předpokládané provozní náklady MÚR 582.730,- Kč/rok 



11 

Zaokrouhleno 600.000,- Kč/rok 

 
Předpokládané náklady na pořízení a provoz MOR v ulici Zámecká: 

NÁKLADY NA POŘÍZENÍ MOR 

PD radary MOR 120.100,- Kč 

Stavební příprava 1x stožár + napájení NN ODHAD 124.000,- Kč 

Nákup SW Scarabeus 60.000,- Kč 

Celkem pořizovací náklady MOR 304.100,- Kč 

 

NÁKLADY NA PROVOZ MOR – jedná se o odhad 

Technická podpora SW 10.000,- Kč/rok 

Nájem technologie MOR 28.937,15 Kč/měsíc 

(v ceně je dodání technologie (vč. výložníku), metrologické zkoušky, provoz – smlouva na 5 let) 

Datové připojení KME 320,50 Kč/měsíc 

Odhad spotřeba energie na napájení 15.000,- Kč/rok 

Předpokládané provozní náklady MOR 376.092,- Kč/rok 

Zaokrouhleno 400.000,- Kč/rok 

 
 
 
50/ 1423 000 000 SMĚNA POZEMKŮ S LIDL, V.O.S. 
vyčleněno: 300.000,00 Kč       vyčerpáno:   0,00 Kč 
Město Kuřim se jedná se společností LIDL na směně pozemků v lokalitě Díly se vzájemným cenovým 
vyrovnáním. Pozemky byly oceněny znaleckými posudky na stejnou cenu 197 000,00 Kč, prakticky 
tedy dojde k zápočtu. Výměra pozemku ve vlastnictví města Kuřim je 197 m2, výměra pozemku LIDL 
V.O.S. je 509 m2. Zatím není dohodnuto. 
 
 
 
51/ 1425 000 000 CYKLOSTEZKA KUŘIM – LIPŮVKA – VRATKA PŘÍSPĚVKU LIPŮVKY 
vyčleněno: 5.792.366,42 Kč       vyčerpáno: 5.792.366,42 Kč 
Tato částka byla obci Lipůvka vyplacena poté, co město Kuřim obdrželo dotaci z ITI (dle Smlouvy 
o partnerství č. 2017/B/0001). 
 
 
 
52/ 1430 000 000 ULICE LEGIONÁŘSKÁ – REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU 
vyčleněno: 5.000.000,00 Kč       vyčerpáno:   0,00 Kč 
Stavba naváže na předchozí rekonstrukci kanalizace a vodovodu. V současné době probíhají 
projekční práce. V letošním roce jsme nezískali povolení k částečné uzavírce komunikace pro realizaci 
chodníků. Realizace stavby musela být přesunuta do příštího roku. 
 
 
 
53/ 1431 000 000 REKONSTRUKCE ULIČNÍHO PROSTORU BEZRUČOVA č. p. 838-847 
vyčleněno: 500.000,00 Kč zasmluvněno: 199.650,00 Kč   vyčerpáno:..0,00 Kč  
Akce řeší úpravu uličního prostoru ve vnitrobloku v návaznosti na stavbu rekonstrukce kanalizace 
a vodovodu. V roce 2020 bylo v plánu připravit projektovou dokumentaci včetně prvků zadržování 
vody v krajině, na které je možné čerpat dotace. Projektová dokumentace je ve fázi studie. 
 
 
 
54/ 1432 000 000 SPORTOVNĚ REKREAČNÍ PLOCHA – DÍLY ZA SV. JANEM 
vyčleněno: 0,00 Kč        vyčerpáno: 0,00 Kč 
Akce byla během roku odložena a rozpočtovým opatřením byly vyčleněné prostředky převedeny do 
rezervy. 
 
 
 
55/ 1433 000 000 DOTACE SOŠ A SOU – OPRAVA CHODNÍKU A PLOCH NÁDVOŘÍ 
vyčleněno: 140.000,00 Kč       vyčerpáno: 140.000,00 Kč 



12 

SOŠ a SOU Kuřim zažádalo město Kuřim o dotaci na opravu chodníků a ploch nádvoří. 
Částka byla vyplacena.  
 
 
 
56/ 1434 000 000 PREFA - MOST 
vyčleněno: 500.000,00 Kč  zasmluvněno: 340.821,00 Kč  vyčerpáno: 0,00 Kč 
Na základě zjištění stavebně technického stavu mostu byla v roce 2019 zadána detailní studie 
proveditelnosti rekonstrukce, případně kompletní novostavby mostu. V roce 2020 jsme zadali 
projektovou dokumentaci na rekonstrukci mostu, kterou připravuje spol Mostní projekce, projekt je na 
připomínkách dotčených orgánů státní správy. 
 
 
 
57/ 1435 000 000 NÁKUP ZÁSAHOVÉHO VOZIDLA PRO JSDH 
vyčleněno: 450.000,00 Kč      vyčerpáno:     0,00 Kč 
JSDH byla v minulém roce vybavena AED, a zařazeno do programu ZZS JMK s názvem Fisrt 
Responder. Na výzvu ZZS JMK vyjíždí JSDH k zásahům u pacientů se srdečními potížemi. Původně 
bylo k výjezdům s AED určeno dodávkové vozidlo Volskwagen Transporter, které však není v dobrém 
technickém stavu (mělo by být řešeno nákupem nového vozidla v roce 2021 s přispěním dotací GŘ 
HZS a JMK) a jeho využití k výjezdům je omezeno. Z tohoto důvodu a také z důvodu větší operability 
předpokládáme zakoupení nového zásahového vozidla pro zásahy s AED, doplněného též základní 
výbavou a výbavou pro otevírání dveří. Půjde o vozidlo typu VW Amaroc, Toyota HiLux apod.  
Vzhledem k omezení individuálních dotací z prostředků Jihomoravského kraje (snížení příjmů kraje 
v důsledku kompenzačních opatření epidemie Covid-19) nebylo možno získat přislíbenou dotaci a ani 
není možno získat dotací z jiných zdrojů. Vozidlo bude muset být zakoupeno z prostředků města, 
přičemž i nadále jedná starosta města jak s odpovědnými představiteli JM kraje (případná dotace 
v roce 2021), tak s případnými dárci z řad kuřimských firem. Celkový odhadovaný náklad na vozidlo je 
1.400.000 Kč. O vyčlenění této částky z rozpočtové rezervy je žádáno v materiálu Rozpočtové 
opatření. 
 
 
 
58/ 1436 000 000 KANALIZACE LUČNÍ / ÚVOZ 
vyčleněno: 520.000,00 Kč zasmluvněno: 480.000,00 Kč  vyčerpáno:   480.000,00 Kč 
Stavba dvou úseků kanalizace dokončena, podklady předány k odsouhlasení na BVK. Následně 
proběhne předání stavby. 
 
 
 
59/ 1437 000 000 NÁKUP SBÍRKY "HISTORIE KUŘIMI" 
vyčleněno: 250.000,00 Kč       
Na město Kuřim se již před rokem 2010 a opakovaně v roce 2012 obrátil kuřimský rodák pan Ing. 
Tomáš Morovics s nabídkou na odkoupení sbírky faksimilií z kuřimské historie (korespondence, 
pohlednice ap.) v počtu 1145 ks. K nabídce následně připojil znalecký posudek, kterým znalec 
ohodnotil sbírku na 250 – 300 tisíc Kč. Pan Morovics nabízí sbírku ke koupi za spodní hranici odhadu, 
tedy za 250 tisíc Kč. Kopie nabídky p. Morovicse, znaleckého posudku a fotografií části materiálů 
najdete v příloze č. 1 tohoto rozpočtového opatření. Před případnou koupí si nechá město Kuřim 
zpracovat vlastní aktuální znalecký posudek.  
Jednání s panem Morovicsem nebyla z důvodů jeho pobytu v zahraničí a epidemiologických opatření 
dokončena. 
 
 
 
60/ 1438 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – VENKOVNÍ ŽALUZIE DO TĚLOCVIČNY 
vyčleněno: 450.000,00Kč zasmluvněno:  0,00 Kč   vyčerpáno:   0,00 Kč 
Po proběhlých konzultacích v září roku 2020 a následné pandemie bude tato akce přesunuta do 
příštího roku 2021. 
 
 
 
 



13 

61/ 1439 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ JUNGMANNOVA – ZELENÉ STŘECHY 
vyčleněno: 200.000,00 Kč zasmluvněno:  183.860,71 Kč  vyčerpáno:   183.860,71 Kč 
V rámci realizace dotačně podpořeného projektu „Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových 
výukových kapacit – III. etapa“ v loňském roce došlo k navýšení střešních ploch v areálu ZŠ 
Jungmannova. Z důvodu šetrného nakládání s dešťovými vodami bylo schváleno provedení části 
střešních ploch (132 m

2
) jako zelená střecha. Vedle schopnosti zadržovat vodu má zelená střecha 

zároveň i estetickou funkci. V květnu 2020 došlo k realizaci extenzivní zelené střechy s vegetací 
složenou z rozchodníkových koberců v celkové výši, včetně inženýrské činnosti, 183.860,71 Kč 
Stavba je ukončena. 
 
 
 
62/ 1440 000 000 PŘÍSPĚVEK ZŠ TYRŠOVA – REKONSTRUKCE ZAHRAD V PŘÍRODNÍM STYLU 
vyčleněno: 1.206.000,00 Kč zasmluvněno: 1.205.937,55 Kč     vyčerpáno: 604.425,35 Kč 
Realizace projektu rekonstrukce přírodních zahrad je v souladu s rozšiřováním environmentální 
výchovy na škole. V průběhu stavebních úprav na objektu ZŠ Tyršova při realizaci zakázky „Stavební 
úpravy objektu ZŠ Tyršova, Kuřim“ byly realizovány i stavební úpravy atria. Byla také dokončena akce 
„Rekonstrukce zahrad v přírodním stylu ZŠ Kuřim“. Nyní probíhá fakturace. 
 
 
 
63/ 1441 000 000 ROZŠÍŘENÍ ZUŠ - studie 
vyčleněno: 300.000,00 Kč zasmluvněno:  45.500,00 Kč   vyčerpáno:   0,00 Kč 
Základní umělecká škola v Kuřimi patří mezi velmi úspěšné a početně silné školy svého typu. Školu 
včetně pobočných pracovišť momentálně navštěvuje asi 740 žáků, pracoviště v Kuřimi na ul. Zahradní 
asi 500 žáků. Škola momentálně nedisponuje prostorami na výuku kolektivních předmětů (sbory, 
soubory, orchestry). Nová část ZUŠ by byla zaměřena právě na tyto aktivity. Zřizovatelem ZUŠ je 
Jihomoravský kraj, budova ZUŠ je ve vlastnictví města Kuřim.  
V současné době probíhá zajišťování podkladů pro pana architekta Víta za účelem stanovení rozsahu 
zadání a nabídkové ceny na vypracování studie „Rozšíření ZUŠ“: 
Proběhlo: 

 jednání města s p. ředitelkou Zámečníkovou, 

 místní šetření s panem architektem Vítem, zástupci města a provozovatele ZUŠ, 
- PD v elektronické podobě nebylo dohledáno, za tímto účelem byla uzavřena objednávka 

s Pavlem Vavrouškem na geodetické zaměření - pasport budovy a výškové a polohopisné 
zaměření okolí objektu, jehož výstupem bude PD v elektronické podobě, vč. zajištění sítí, 
v celkové výši 45.500,- Kč. 

Panu architektovi bylo rovněž zadáno posouzení vhodnosti modernizace stávajícího otopného 
systému ZUŠ s možností napojení nové přístavby. 
 
 
 
64/ 1442 000 000 DOTACE ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST – OPRAVY OBJEKTU FARY 
vyčleněno: 700.000,00 Kč      vyčerpáno:700,000,00 Kč 
Římskokatolická farnost žádá na další etapu oprav budovy své fary.. Částka byla vyplacena. 
 
 
 
65/ 1443 000 000 Exchange server a kancelářský balík MS Office 
vyčleněno: 820.000,00 Kč zasmluvněno: 0,00 Kč    vyčerpáno:    0,00Kč 
Akce bude přesunuta do roku 2021. 
 
 
 
66/ 1445 000 000 Vypořádání pozemků v lokalitě Díly za Sv. Jánem 
vyčleněno: 500.000,00 Kč zasmluvněno:  500.000,00 Kč   vyčerpáno:    0,00 
Kč 
Letos v listopadu schválena celková inv. akce v hodnotě 1.000.000,00 Kč . Jedná se o majetkoprávní 
vypořádání „zbytkových“ pozemků v lokalitě Díly za sv. Janem s Ing. Vladimírem Meistrem, 
s Moravskou stavební – INVEST, a.s. a se společností FORTEL INVEST, a.s..  V roce 2020 bude 
uhrazena ½ z kupní ceny, tj. 500 000,00 Kč. V roce 2021 bude uhrazena druhá polovina. 
 



14 

67/ 1446 000 000 PŘÍSPĚVEK MŠ KUŘIM – VENKOVNÍ ÚPRAVY MŠ KOMENSKÉHO 
vyčleněno: 150.000,00 Kč zasmluvněno: 80.601,50 Kč   vyčerpáno: 0,00 Kč 
Investiční akce Venkovní úpravy na MŠ Komenského je hrazena podle plánu z prostředků fondu 
investic MŠ Kuřim. Příspěvek je určen pouze na vícenáklady vyvolané požadavkem na umístění 
ochranné sítě v délce 12 metrů (včetně umístění sloupků v linii stávajícího plotu) pro ochranu 
pozemku sousedícího se školkou. Je předpoklad, že stavba bude do konce roku realizována. 
 
 
 
68/.1447 000 000  ZÁZEMÍ PRO MISTROVSTVÍ EVROPY VE VOLEJBALU MUŽŮ U20 
vyčleněno: 555.100,00 Kč zasmluvněno: 555.100,00 Kč    vyčerpáno: 555.099,82 Kč 
Od 26. září do 4. října 2020 proběhla v Brně a Kuřimi vrcholná mezinárodní sportovní akce, 
Mistrovství Evropy ve volejbalu mužů do 20 let.  
Vzhledem k nedostatečné kapacitě šaten pro lajnové rozhodčí a pomocný personál a k absenci 
místnosti pro antidopingovou kontrolu bylo realizováno instalování pronajatých buněk vč. dobudování 
inženýrských sítí za budovu Sportovní haly. Akce je dokončena. 
 
 
 
69/ 1448 000 000 Výkup pozemků - Ing. Janík 
vyčleněno: 460.000,00 Kč zasmluvněno:0,00 Kč    vyčerpáno:  0,00 Kč 
Jedná se o výkup pozemků u Rybníku Srpek od Mgr. Pavla Janíka. Pozemky jsou pro město stěžejní 
pro obsluhu rybníka a dále jsou součástí rekreační zóny u rybníku Srpek. 
 
 
 
70/ 1449 000 000 Centrum sociálních služeb Kuřim – přístavba a nástavba 
vyčleněno: 900.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč   vyčerpáno: 0,00 Kč 
Projekt bude řešit nástavbu na budově Klubu seniorů a zároveň přístavbu na stávající budově 
technického zázemí Centra sociálních služeb tak, aby došlo ke stavebnímu propojení a vybudování 
uceleného druhého nadzemního podlaží. Tyto nově zbudované prostory plánujeme využít pro potřeby 
provozování Denního stacionáře města Kuřim, kancelářských prostor apod. Jsme před podpisem 
smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci. 
 
 
 
71/ 1450 000 Centrum sociálních služeb - úpravy stávající budovy 
vyčleněno: 450.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč   vyčerpáno: 0,00 Kč 
Projekt bude řešit potřebné úpravy vnitřních dispozic Centra sociálních služeb tak, aby nové 
uspořádání lépe plnilo požadavky provozu a zvýšilo kvalitu poskytovaných sociálních služeb. Jsme 
před podpisem smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci. 
Zároveň budeme řešit stavební úpravy dispozic na detašovaném pracovišti CSS v budově na ul. 
Jungmannova 950 s cílem vybudování a budoucího provozování Nízkoprahového denního centra 
města Kuřim. 
 
 
 
72/ 1451 000 000 Parkoviště ul. Brněnská, Kuřim 
vyčleněno: 300.000,00 Kč  zasmluvněno: 0,00 Kč    vyčerpáno:0,00 Kč 
Projekt bude řešit navýšení parkovacích míst v ul. Brněnská. Jedná se o lokalitu v úseku naproti 
provozovně Stavebniny Mareš. Předpokládáme, že projekt naváže na již vypracovanou studii 
zpracovanou projekční kanceláří Ing. Jiří Bajer. 
 
 
 
73/ 1452 000 000 Rekonstrukce křižovatky na ul. Legionářská - Otevřená 
vyčleněno: 250.000,00 Kč  zasmluvněno:0,00 Kč   vyčerpáno: 0,00 Kč 
Akce za účelem přípravy projektové dokumentace na novou investiční akci „Rekonstrukce 
křižovatky na ul. Legionářská - Otevřená“. Projekt bude řešit stavební úpravy a dopravní 
uspořádání na křižovatce tak, aby došlo ke zvýšení bezpečnosti pohybu chodců a zlepšení 
rozhledových poměrů. Bylo vypsáno výběrové řízení v rámci průzkumu trhu dle interní směrnice města 
na dodavatele projekčních prací ve stupni podrobné studie. 


	Zpráva
	A - investice ke dni 08.12.2020

